
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.18/27-12-2017 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  

Αριθ. Απόφασης 368                                 Περίληψη 
Έγκριση της με αριθμό 59/2017 απόφασης του ΔΣ του ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης Δήμου 
Ξάνθης» σχετικά με την 5η αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2017  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 27 Δεκεμβρίου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την 54175/21-12-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που 
επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε 
στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δρεμσίζη Ιωάννη για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 25 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Δρεμσίζης Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Γκιρτζίκη Αλεξία 
3) Ηλιάδης Θωμάς 
4) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
5) Ιγιαννίδης Στέφανος 
6) Καμαρίδης Ιπποκράτης  
7) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
8) Κιρατζή Ερκάν 
9) Κολλάρος Γεώργιος 
10) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
11) Λομβαρδέας Μιχαήλ 
12) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
13) Μπογιάρ Αχμέτ Σελαϊντήν 

14) Μποζ Ραμαδάν 
15) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
16) Παρτσαλίδου Δέσποινα 
17) Σδρέβανος Μαρίνος 
18) Ταρενίδης Παναγιώτης 
19) Τριανταφυλλίδης Κων/νος 
20) Τσέπελης Εμμανουήλ 
21) Φανουράκης Εμμανουήλ 
22) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
23) Χασάν Ογλού Ορχάν 
24) Χασάν Ογλού Φερτούν 
25) Χατζηευφραιμίδης Ιορδάνης 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Αγκόρτσας Απόστολος 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Γιαννώτα Θεοδώρα 
4) Γουναρίδης Στυλιανός 
5) Δημούδη Χρυσούλα 
6) Καρά Αχμέτ 
7) Λύρατζης Πασχάλης 
8) Μιχαλοπούλου Αλίκη 
9) Μούρκας Χρήστος 

10) Μπαντάκ Σιαμπάν 
11) Μυλωνάς  Γεώργιος 
12) Πυρνάρη Ειρήνη 
13) Ρεκάρης Μιχαήλ Χρυσοβαλάντης 
14) Τσαρεκτσή Τζενάν 
15) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
16) Τσιακίρογλου Σωτήριος 

 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)        
     
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

 
Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.53923/20-12-2017 
εισήγηση του Γραφείου Δημοσίων Σχέσεων και Διοικητικής Βοήθειας η οποία έχει ως εξής: 

«ΣΧΕΤ.: α) Το άρθρο 234 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/8 Ιουν. 2006) όπως αυτό 

τροποποιήθηκε από το άρθρο 41, παρ. 2 του Ν. 3801/2009 (Φ.Ε.Κ. 163/Α΄/4 Σεπ. 2009),  β) Το άρθρο 236 

του Ν. 3463/2006, γ) Το άρθρο 240 του Ν. 3463/2006 όπως αυτό τροποποιήθηκε από το άρθρο 20, παρ. 16  

του Ν.3731/08 (Φ.Ε.Κ. 263/Α΄/23 Δεκ. 2008), δ) Το άρθρο 103 του Ν . 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 

2010). 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά , σας διαβιβάζουμε την με αριθ. 59/2017 απόφαση του Δ.Σ. 

του Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 5η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2017 και 

παρακαλούμε να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο την έγκριση ή μη αυτής». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος τη με αριθμό 59/2017 απόφαση του ΔΣ του 

Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΑΔΑ: Ψ1ΞΘΩΚ8-ΜΤ6



ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 5η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2017 και κάλεσε 

το σώμα να αποφασίσει σχετικά 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τη με αριθμό 59/2017 απόφαση του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ., με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 5η 
Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2017 ως εξής: 
1) Ως προς τα έσοδα:  

Με αρχικό Αποθεματικό από την σύνταξη του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 να ανέρχεται στο 
ποσό των 41.410,00 Ευρώ και Αποθεματικό πριν την αναμόρφωση της τάξης των 6.832,21 ευρώ  
1α) Αυξάνεται ο ΚΑ Εσόδων 4131.002 με τίτλο «ΟΕΚ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με το ποσό 
των 4,36 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 354,36 ευρώ  
2)Ως προς τα έξοδα :  
2 α ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-6819 με τίτλο «Εγγυητικές επιστολές» με το ποσό των 25.000,00 ευρώ 
και ο οποίος γίνεται μηδενικός.  
2 β ) Μειώνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6615.002 με τίτλο «Προμήθεια ειδών ψυχαγωγίας» με το ποσό των 
5.000,00 ευρώ και ο οποίος γίνεται μηδενικός.  
Όλα τα παραπάνω ποσά στο σύνολο τους μεταφέρονται στον Κωδικό Αριθμό Εξόδων -9111 με τίτλο 
«ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» και ο οποίος διαμορφώνεται στις 42.832,21 ευρώ.  
Σε συνέχεια από το Αποθεματικό αυξάνω τους παρακάτω Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων  
2 γ ) Αυξάνεται ο  ΚΑ Εξόδων 00-8211.002 με τίτλο «ΥΓ.ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ» με το ποσό των 42,11 ευρώ και 
ο οποίος διαμορφώνεται στις 32.042,11 ευρώ.  
2δ) Αυξάνεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8224.003 με τίτλο «ΕΙΣΦΟΡΑ ΟΕΚ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με το ποσό των 1.564,67 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 20.564,67 ευρώ.  
2ε) Αυξάνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6011.001 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές Μονίμων» με το ποσό των 
21.158,60 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 876.158,60 ευρώ  
2ζ) Αυξάνεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-6011.002 με τίτλο «ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ» με το ποσό 
των 149,80 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 40.149,80 ευρώ.  
2η) Αυξάνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6021 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές Αορίστου χρόνου» με το ποσό των 
8.511,39 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 247.765,84 ευρώ.  
2θ) Αυξάνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6051.001 με τίτλο «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΤΕΑΔΥ» με το ποσό των 
826,22 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 13.826,22 ευρώ. 
2ι) Αυξάνεται ο ΚΑ Εξόδων 15-6051.005 με τίτλο «ΙΚΑ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΜΟΝΙΜΩΝ- ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΚΑΙ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ» με το ποσό των 4.402,64 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 149.402,64 ευρώ.  
2κ) Αυξάνεται ο ΚΑ Εξόδων 60-6054.002 με τίτλο «ΕΡΓΟΔΟΤΙΚΕΣ ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΚΤΑΚΤΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΒΣΣ» με το ποσό των 850,16 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 31.850,16 ευρώ. 
3) Μετά τα παραπάνω ο ΚΑ εξόδων -9111 με τίτλο «Αποθεματικό» διαμορφώνεται τελικά στο ποσό των 
5.326,62 ευρώ. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Ιπποκράτης Καμαρίδης και Γέωργιος Κολλάρος οι οποίοι όπως 
δήλωσαν δεν συμφωνούν με την εν λόγω αναμόρφωση. 
Οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Φανουράκης, Χαριτωνίδου Ειρήνη ψήφησαν Λευκό.  
……………………………………………………………………………………………………………….... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος        Τα μέλη 
Δρεμσίζης Ιωάννης                                       (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή)            

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 9-1-2018 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ. Σ/λίου 

 
 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 

ΑΔΑ: Ψ1ΞΘΩΚ8-ΜΤ6


		2018-01-09T13:02:14+0200
	Athens




